Mihi autem opinio Angel. ſupra relata plus placet ex d. l. fin. C. de confirm. tut. ibi in eius rebus, quā quoque modo eſt dederit vel reliquunt.

Ad dandum autem tuteorem vel curatorem alii pupillo vel furioso ſine inquisitione, potest judeſ ſuū decretum interponere ſine citatione aliquid, vt cum Bar. in l. qui habet, §. quolibet. ff. de tut. & Alex. conf. 80. viiſi dubitationib. & c. vol. 2. concludit Maranta de ordine jud. in 6. par. tit. de citatione, 1. memb. judicij, nu. 35.

### S U M M A R I A.

1 Tutor testamentarius ſatisfidare non debet, neq; tenetur nisi ſit persona male fama & incognita testatoris, ut in num. 4.

2 Curatores testamentarii non ſatisfidant.

3 Mater iuxta filiorum relata in testamento mariti, nō tenetur ſatisfidare.

4 Tutor unu ex plurib; relatis in testamento, volens ad ministrare, tenetur ceteris contutoribus ſatisfidare de indemnitate pupilli & ipsorum contutorum, nifi à testatore fuerit adſcripta ad admin. ſrandum.

5 Tutor unu ex plurib; relatis in testamento, volens ad ministrare, tenetur ceteris contutoribus ſatisfidare de indemnitate pupilli & ipsorum contutorum, nifi à testatore fuerit adſcripta ad admin. ſrandum.

6 Tutor testamentarius non potest administrare ſine decreto iudicis, nifi aliud testator difidetur, ut in num. 7. vel nifi ſit mater, cui a legato leal defurit, quia tune decretum iudicis non regurritur, ut in num. 8. vbi quomodo hoc intelligendum fit.

7 Mater aut ali legitimis tutores, non habent exercitium administrandi, nifi ſit decretur à judece, nifi ea, que dilatatione non recipiunt, & ſic tempore perire, vel, que eſt proculdū ſit testator pupilli, ut in n. 10.

8 Deficiente vnu ex plurib; tutoribus testamentariis, quando, vel non poſſit alia eius loco confiſſus?

9 Matre iuxta filiorum transiunte ad ſecondā vota, in eius locum ſufficiunt tutor legitimus, nifi ipſa adiherit iudicem, ut alium dare tuteorem, quiatunc eſt locus tutoři dativo, fecit ſi matre nunquam affiſpiſit tutelam filiorum, & dixit, nolo eſſe intrix, ſed pote tuteore dari filio meo, quia nō defurit tutela legitima, non tamen iudex provideret debet tuteore, quem ipa nominaverit, ſed ex officio, quem magis idoneū uiderit, & magis filii expedire.

10 Uxor vel alia per ſonam relata a testatore, domina, Maſſeria administratrix & gubernatrix domus ſue & filiorum ſuorum, censetur ex hoc adſcripta ad ministrandum.

11 Tutele vel cura testamētaria, à quo tempore currere incipiat.

12 Hereditas ſine tutori autoritate adiri negit, & ad eam adeundam tutor dari potest.